Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Заволжская средняя общеобразовательная школа имени М.П.Костиной»

города Чебоксары Чувашской Республики

Приказ

05 февраля 2020 года № 2 7 - 0

О дополнительных каникулах для обучающихся 1 класса

На основании Федерального Закона № 273-03 «Об образовании в Российской
Федерации», пункта 10.10 требований СанПиН 2.4.2.2821-10 от 29.12.2010 года, годового
календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год, с целью профилактики
переутомления первоклассников

1. Предоставить обучающимся 1 -го класса дополнительные каникулы в количестве 7 дней

с 10 февраля по 16 февраля 2020 года включительно.

2. Классному руководителю 1 класса Сорокиной А.П.:

- довести данную информацию до родителей (законных представителей) в срок до

07.02.2020 года;

- провести инструктаж по технике безопасности обучающихся и ПДД. правилам

безопасного поведения с отметкой в соответствующем журнале;

3. Титовой Л.С, инженеру, разместить данный приказ на сайте школы до 07.02.2020 года.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР Иванову

ПРИКАЗЫВАЮ:

А.В.

Директор

С приказом ознакомлены
А.В. Иванова

■М.Г.Арсентьева
f\ А.Н. Бердов
В. А.Садовников

Л.И.Титова